[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2021                                             г. Норильск                                            № 98
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 15.09.2020 № 484
В целях уточнения отдельных вопросов порядка компенсации организациям (индивидуальным предпринимателям), осуществляющим деятельность по управлению многоквартирным домом, и исполнителям коммунальных услуг затрат в связи с возникновением безнадежной к взысканию задолженности населения за оказанные услуги по содержанию многоквартирного дома и (или) коммунальные услуги,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок компенсации организациям (индивидуальным предпринимателям), осуществляющим деятельность по управлению многоквартирным домом, и исполнителям коммунальных услуг затрат в связи с возникновением безнадежной к взысканию задолженности населения за оказанные услуги по содержанию многоквартирного дома и (или) коммунальные услуги, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 15.09.2020 № 484 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.11 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.11. Решение о компенсации безнадежной к взысканию задолженности является основанием для обращения организации (индивидуального предпринимателя) в МКУ «УЖКХ» в целях получения субсидии на возмещение затрат, образовавшихся в связи с возникновением безнадежной к взысканию задолженности населения за оказанные услуги по содержанию многоквартирного дома и (или) коммунальные услуги, в порядке, утвержденном правовым актом Администрации города Норильска, издаваемым Главой города Норильска или иным уполномоченным лицом.».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Норильска по городскому хозяйству К.В. Купреенко.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска

                       Д.В. Карасев